
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     

Regione Piemonte                                                 Provincia di Alessandria 

 

COMUNE DI FRASSINELLO 

MONFERRATO  

 
Piazza Assunta, 1 –  15035 – Frassinello Monferrato 

Tel. 0142.928121 – Fax 0142.928254 -  P.IVA 00452370067 
    _________________________________________________________________________________________________________ 

   

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDII  IIMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  NN..  2299  DDEELL  0055//0044//22002244  

Oggetto: FORNITURA MODULISTICA PER ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI . IMPEGNO DI 

SPESA CON DITTA GRAFICHE GASPARI SRL.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

PREMESSO che con Deliberazione C.C n. 43 del 23/12/2023, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i., di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

DATO ATTO che con DGC n. 114 del 23/12/2023 sono stati assegnati i fondi ai Responsabili dei Servizi;  

 

DATO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 di svolgeranno le Elezioni Europee e Regionali;  

 

CONSIDERATO opportuno fornirsi di adeguati software e modulistica di supporto per il corretto svolgimento 

di tutte le delicate operazioni pre e post elettorali;  

 

RITENUTO pertanto che esistono i presupposti per effettuare l'acquisto con procedura autonoma;  

 

VISTO il preventivo della Ditta Grafiche Gaspari ammontante ad € 131,76 iva compresa;  

 

RITENUTO necessario provvedere all'acquisto ed al relativo impegno di spesa;  

 

VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) e il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;  

 

VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili ed in vigore;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI ACQUISTARE dalla Ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L la modulistica necessaria per il corretto 

svolgimento di tutte le operazioni pre e post elettorali relative alle Elezioni Europee e Regionali dell’8-9 giugno 

2024; 

 

 

DI IMPEGNARE la spesa di € 131,76 al seguente codice del corrente Bilancio di Previsione 2024-2026 per 

l’esercizio 2024 in c/competenza: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B11F9FF19A 2024 120 01071 130 1206 5 131,76 

 

 

 

DI DARE ATTO CHE la Ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al servizio; 

DI DARE ATTO CHE, qualora la Ditta non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 per 

la tracciabilità dei flussi finanziari, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo 

art. 3; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta si provvederà con specifico atto di 

liquidazione, previa presentazione di regolare documento contabile e previa acquisizione del modello DURC ai 

sensi del D.L. n. 185/2008 conv. in Legge n. 02/2009; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva a seguito dell’apposizione del Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (COLOMBANO Aurelia) 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

VVIISSTTOO  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  CCOONNTTAABBIILLEE  

AAii  sseennssii  ee  ppeerr  ggllii  eeffffeettttii  eexx  aarrtt..  115511  ccoommmmaa  44  ddeell  DD..LLggss..  226677//22000000  ((TTeessttoo  UUnniiccoo  ddeellllee  lleeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  

ddeeggllii  EEnnttii  LLooccaallii  ))  ssii  aatttteessttaa  llaa  ccooppeerrttuurraa  ffiinnaannzziiaarriiaa..  

Lì, 05/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (COLOMBANO Aurelia) 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  ––  RREEGG..  NN..              

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente il 14/08/2024    e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLLEE  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNII  

F.to (Colombano Aurelia) 

       

 

 

 


